Filsafat pendidikan Islam akan menolong dalam memberikan pendalaman pikiran bagi faktor-faktor spiritual, kebudayaan, sosial, ekonomi, dan politik di negara kita.

E. Pemikiran Filsafat Pendidikan Islam dalam Pandangan Para Filosof

1. Pemikiran Pendidikan Al-Ghazali

a. Biografi Al-Ghazali

Nama lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad Al-Ghazali. Ia lahir tahun 450 H, bertepatan dengan 1059 M. di Ghazaleh, suatu kota kecil yang terletak di Tus (Khurazan). Dan wafat di Tabristan wilayah propinsi Tus tahun 505, tepatnya 1 Desember 1111M.

Al-Ghazali memulai pendidikannya di wilayah kelahirannya, selanjutnya ia pergi ke Nisyafur dan Khurazan yang pada waktu itu kedua kota tersebut sebagai pusat ilmu pengetahuan yang terpenting di dunia Islam.